
Širdį šildanti šiluma ir vidiniai sparnai reikalingi kiekvienam. 
O sparnus greičiausiai užaugina nuoširdi ir poetiška kūryba. 

Tokia, kaip dailininkės Sigutės Ach darbai – 
šviesūs, poetiški, paslaptingi ir naivūs, elegantiški ir sparnuoti.

Sigutė Ach – dailininkė ir pasakų vaikams rašytoja, juokais 
vadinama pačia nerimčiausia Lietuvos kūrėja, mat paklausta, 

ką veikia, šypsodamasi atsako: „Nieko rimto“.
Už tokią iš pirmo žvilgsnio nerimtą, tarsi juokais, netyčia 

atsiradusią žaismingą kūrybą ši dailininkė Lietuvoje mylima jau 
beveik dvidešimt metų. Piešti miniatiūras, atvirukus, iliustracijas vaikų 

knygoms ir rašyti tekstus Sigutė Ach pradėjo 1995 metais, 
o jos darbai dabar džiugina meno mylėtojus ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje.

Sigutės Ach meninė raiška labai plati ir įvairiapusė. Ji užsiima keramika, tekstile, 
medžio dekoravimu, kuria dizainus įvairiems aksesuarams. Dailininkės kūrybinis 

braižas labai savitas, unikalus ir atpažįstamas iš pirmo žvilgsnio.
Pirmuosius savo gerbėjus Sigutė Ach sutiko Pilies gatvėje. Vėliau menininkė juos kvietė 

į dailės galerijas, asmenines parodas, o nuo 2001 m. sparnuotoji kūryba jaukiai įsikūrė po 
leidyklos „Nieko rimto“ stogu. Šiandien Sigutė Ach – viena žinomiausių Lietuvos vaikų 
knygų iliustruotojų, jos kūryba sulaukia reikšmingų literatūros specialistų įvertinimų.
Nuo 2006 m. dailininkė intensyviai dalyvauja edukacinėje veikloje ir kviečia į jaukius 
meninius užsiėmimus bei paskaitas. Atvirose kūrybinėse dirbtuvėse „Menų valtys“ 

kiekvienas gali apsilankyti „sigutiškame“ pasaulyje ir iš jo parsinešti įkvėpimo, 
lengvumo, polėkio, atrasti viduje slypintį talentą ir... užsiauginti sparnus.

„Menų valtis“ matau kaip būrį laivelių, per kūrybos vandenis 
plukdančių šviesiausias mūsų svajones...“  

Apie Sigutę Ach


